
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86	 Lunes 11 de abril de 2011	 Sec. III.   Pág. 37427

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CULTURA
6519 Orden CUL/869/2011, de 29 de marzo, por la que se conceden las becas 

FormARTE de formación y especialización en actividades y materias de la 
competencia de instituciones culturales dependientes del Ministerio de Cultura, 
y del Colegio de España en París, correspondientes al año 2011.

La Orden CUL/3810/2004, de 15 de noviembre, («Boletín Oficial del Estado» de 20 de 
noviembre), establece las bases reguladoras para la concesión de becas de especialización 
en actividades y materias de la competencia de instituciones culturales dependientes del 
Ministerio de Cultura. Por Orden/CUL/3471/2010, de 29 de diciembre («Boletín Oficial del 
Estado» de 7 de enero de 2011), de la Dirección General de Política e Industrias Culturales, 
se convocan becas de las siguientes clases: Conservación y Restauración de Bienes 
Culturales; Museología; Biblioteconomía y Documentación; Archivística; Gestión Cultural; 
y Artes Plásticas y Fotografía.

De conformidad con lo dispuesto en la citada orden de convocatoria de 29 de diciembre 
de 2010, la Comisión de Estudio y Valoración, ha examinado y valorado las solicitudes 
presentadas a la convocatoria, y elevado el preceptivo informe de la evaluación efectuada 
al órgano instructor.

De acuerdo con lo establecido en el punto 4 de los apartados Primero, Segundo, 
Tercero, Cuarto, Quinto, Sexto del Anexo de la citada Orden de convocatoria, los criterios 
tenidos en cuenta por la Comisión de Estudio y Valoración para la selección de solicitudes, 
han sido los que se describen en los mencionados apartados y por el valor que se asigna 
a los mismos.

El órgano instructor, una vez examinado el informe de la Comisión de Estudio y 
Valoración, formula la correspondiente propuesta con fecha de 9 de marzo de 2011.

Por tanto, vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria, el informe 
elaborado por la Comisión de Estudio y Valoración en su reunión de 9 de marzo de 2011, 
de conformidad con lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y su Reglamento, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, en 
la Orden CUL/3810/2004, de 15 de noviembre y en la Orden/CUL/3471/2010, de 29 de 
diciembre, dispongo:

Primero.–Conceder becas a las personas que se relacionan en el Anexo I a la presente 
orden, para la realización de las actividades formativas en los centros y dependencias que 
en el mismo se mencionan y en las cuantías establecidas en la Orden/CUL/3471/2010, de 
29 de diciembre

Segundo.–Aprobar las relaciones ordenadas de suplentes propuestas por la Comisión 
de Estudio y Valoración, a efectos de lo previsto en el punto Sexto. 1, b) de la Orden 
CUL/3810/2004, de 15 de noviembre, que están publicadas en la pagina web del Ministerio 
de Cultura: http:/ /mcu.es. Apartado Servicios al Ciudadano, Becas, ayudas y subvenciones

Tercero.–Fijar como plazo para realizar las citadas actividades formativas objeto de las 
becas el que se indica en el Anexo I para cada una de ellas.

La realización de estas actividades será justificada por los becarios de conformidad 
con lo establecido en el punto 12 del apartado Primero de la Orden/CUL/3471/2010, de 29 
de diciembre, en el mes siguiente a la terminación del plazo fijado para la realización de 
las actividades formativas.

Cuarto.–Denegar el resto de las solicitudes que están reflejadas en el Anexo II del acta 
de la Comisión de Estudio y Valoración.

Esta orden tendrá su correspondiente publicación en el tablón de anuncios y en la 
página Web del Ministerio de Cultura: http://mcu.es. Apartado Servicios al Ciudadano, 
Becas, ayudas y subvenciones. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
1-

65
19



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86	 Lunes 11 de abril de 2011	 Sec. III.   Pág. 37428

Esta orden es definitiva en la vía administrativa y contra la misma cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley 
Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente a la fecha de su notificación a los beneficiarios, o al de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado» para el resto de los interesados, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 46. 1 de la citada Ley 29/1998, de 13 de julio.

Asimismo, la presente orden podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el 
plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 29 de marzo de 2011.–La Ministra de Cultura, P.D. (Orden CUL/2165/2009, de 
14 de julio), la Subsecretaria de Cultura, Mercedes Elvira del Palacio Tascón.

ANEXO I

Aplicación presupuestaria: 24.06.334A.487

Becas de Conservación y Restauración de Bienes Culturales

Seleccionados

Apellidos, nombre Especialidad Puntuación NIF Fecha inicio Fin

Mato Naveira, Tamara . . . . . . . . . . .            Restauración y conservación de arqueología . . . . .      10 53163441E 01/04/2011 31/12/2011
Peral Lozano, Alicia . . . . . . . . . . . . .              Restauración y conservación de pintura . . . . . . . . .          10 47282986T 01/04/2011 31/12/2011
García Torres, Gemma . . . . . . . . . .           Restauración y conservación de pintura . . . . . . . . .          10 50190539P 01/04/2011 31/12/2011
García Maldonado, Begoña . . . . . . . Restauración y conservación de arqueología . . . . .      9,9 74728374V 01/04/2011 31/12/2011
Rudilla Barón, Paula . . . . . . . . . . . .             Restauración de documento gráfico . . . . . . . . . . . .             9,5 50218551Y 01/04/2011 31/12/2011
Marzal Camallonga, Carla . . . . . . . .         Restauración y conservación de pintura . . . . . . . . .          9,5 22590139E 01/04/2011 31/12/2011
Blanco Domínguez, Manuel María  .  Laboratorios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,5 25174244P 01/04/2011 31/12/2011
De Frutos Sanz, María  Concepción Restauración y conservación de escultura . . . . . . .        9,5 03463077J 01/04/2011 31/12/2011
Vidal Cabeza, Livia . . . . . . . . . . . . .              Restauración y conservación de escultura . . . . . . .        9,5 02666495J 01/04/2011 31/12/2011
Casado Sánchez, Irena . . . . . . . . . .           Restauración y conservación de escultura . . . . . . .        9,5 52880121Q 01/04/2011 31/12/2011
Pastor Arenas, María Josefa . . . . . .       Laboratorios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,5 53262087K 01/04/2011 31/12/2011
Ercilla Orbañanos, Paula . . . . . . . . .          Restauración y conservación de pintura . . . . . . . . .          9,5 72732644C 01/04/2011 31/12/2011
Martínez Requena, Sonia . . . . . . . .         Investigación de fondos fílmicos . . . . . . . . . . . . . . .                9,4 47080446K 01/04/2011 31/12/2011
Morán Paredes, Ángel . . . . . . . . . . .            Investigación de fondos fílmicos . . . . . . . . . . . . . . .                9,35 73994913A 01/04/2011 31/12/2011
López Sánchez, Almudena . . . . . . .        Restauración de documento gráfico . . . . . . . . . . . .             9,2 51454312T 01/04/2011 31/12/2011
Marco Roig, Luis . . . . . . . . . . . . . . .                Laboratorios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 48581992N 01/04/2011 31/12/2011
Gómez González, Llanos  . . . . . . . .         Restauración de arquitectura  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  9 47063674Q 01/04/2011 31/12/2011
Ramírez Menéndez, Marta Gloria . .   Restauración de documento gráfico . . . . . . . . . . . .             9 16604311J 01/04/2011 31/12/2011
Bosch Rivas, Clara . . . . . . . . . . . . .              Restauración de documento gráfico . . . . . . . . . . . .             8,9 43450290R 01/04/2011 31/12/2011
Álvaro Gómez, Gemma María . . . . .      Restauración y conservación de soporte celulósico 8 52506947V 01/04/2011 31/12/2011

Becas de Museología

Seleccionados

Apellidos, nombre Destino Puntuación NIF Fecha inicio Fin

Blanco Mancha, María Jesús  . . . . . . .        Museo Nacional de Arte Romano (Mérida) . . . . . . . . .          9,8 76263974E 01/04/2011 31/12/2011
Pereira Ibáñez, Sergio . . . . . . . . . . . . .              Museo Nacional de Antropología (Madrid)  . . . . . . . . .          9,5 36169482G 01/04/2011 31/12/2011
Merino Romero, Rosa Maria . . . . . . . .         Museo Nacional de Arte Romano (Mérida) . . . . . . . . .          9,5 53266403J 01/04/2011 31/12/2011
López Martínez, María Lorena  . . . . . .       Museo de América (Madrid)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     9,5 02650939M 01/04/2011 31/12/2011
Cuetos Iglesias, Alberto . . . . . . . . . . . .             Museo Nacional Colegio de San Gregorio (Valladolid) 9,4 53505985G 01/04/2011 31/12/2011 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
1-

65
19



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86	 Lunes 11 de abril de 2011	 Sec. III.   Pág. 37429

Apellidos, nombre Destino Puntuación NIF Fecha inicio Fin

Aguilar Huergo, Eugenio . . . . . . . . . . .            Museo Nacional y Centro de Investigación de Altamira 
(Santillana del Mar, Cantabria) . . . . . . . . . . . . . . . .                 9,3 32885307E 01/04/2011 31/12/2011

García Ramos, María de los Dolores  .  Museo Cerralbo (Madrid) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,28 30970648K 01/04/2011 31/12/2011
Álvarez Dopico, Clara Ilham . . . . . . . .         Museo Nacional de Cerámica y Artes Suntuarias 

«González Martí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            9,1 71648391X 01/04/2011 31/12/2011
Garcia Andres, Fatima . . . . . . . . . . . . .              Museo del Traje. Centro de Investigación del Patrimonio 

Etnológico (Madrid) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          9 71942153Q 01/04/2011 31/12/2011
Rodriguez Izquierdo, Ana  . . . . . . . . . .           Museo del Greco (Toledo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       9 74238815J 01/04/2011 31/12/2011
Navas Postigo, Patricia . . . . . . . . . . . .             Museo Sefardí (Toledo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         8,9 75778590F 01/04/2011 31/12/2011
Alonso Santos, Manuel . . . . . . . . . . . .             Museo Nacional de Artes Decorativas (Madrid)  . . . . .      8,78 02263746V 01/04/2011 31/12/2011
Rivero Barajas, Nuria  . . . . . . . . . . . . .              Ministerio de Cultural. Subdirección General de los 

Museos Estatales (Madrid) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    8,7 12406020G 01/04/2011 31/12/2011
Cerezo Andreo, Felipe . . . . . . . . . . . . .              Museo Nacional de Arqueología Subacuática ARQUA  

(Cartagena) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                8,6 48508650V 01/04/2011 31/12/2011
Valdivia Seller, Jesús . . . . . . . . . . . . . .               Museo Arqueológico Nacional (Madrid) . . . . . . . . . . . . 8,5 52950734L 01/04/2011 31/12/2011
Talavera Cañete, Belén . . . . . . . . . . . .             Museo Nacional de Arqueología Subacuática ARQUA  

(Cartagena) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                8,5 05277895Q 01/04/2011 31/12/2011
Cabrejas Almena, María del Carmen  .  Museo Nacional del Romanticismo (Madrid) . . . . . . . .         8,5 53560157B 01/04/2011 31/12/2011
Canhestro Barros Barriga, Filipa Isabel Biblioteca Nacional (Madrid) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     8,5 X8351241X 01/04/2011 31/12/2011
Alvarado Cortés, Francisco . . . . . . . . .          Museo Arqueológico Nacional (Madrid) . . . . . . . . . . . . 8,5 48941330K 01/04/2011 31/12/2011
Gómez Cáceres, Esther  . . . . . . . . . . .            Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Madrid) 8,1 45727357E 01/04/2011 31/12/2011
Rodríguez Subirana, Mónica María . . .    Museo Sorolla (Madrid) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         8 50860189J 01/04/2011 31/12/2011
Pino Castilla, Silvia  . . . . . . . . . . . . . . .                Museo Nacional del Prado (Madrid)  . . . . . . . . . . . . . .               7,625 30815257H 01/04/2011 31/12/2011
García Martín, Ana Isabel . . . . . . . . . .           Museo del Prado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              7,62 11811518Y 01/04/2011 31/12/2011

Becas de Biblioteconomía y Documentación

Seleccionados

Apellidos, Nombre Especialidad Puntuación NIF Fecha inicio Fin

Labrador Caba, Carmen María . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Fondo Antiguo. 9 50475296W 01/04/2011 31/12/2011
Gutiérrez Pardo, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Fondo Antiguo. 8,5 05243837K 01/04/2011 31/12/2011
Bueno Mínguez, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Fondo Antiguo. 8,001 13074368H 01/04/2011 31/12/2011
Del Álamo Mayo, Verónica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Fondo Antiguo. 8 11856221C 01/04/2011 31/12/2011
Luxán Calvo, Violeta de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Fondo Antiguo. 7,8 51463828V 01/04/2011 31/12/2011
Gómez Salas, Gema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          Fondo Antiguo. 7,6 20263429S 01/04/2011 31/12/2011
Borrego Salazar, Juan Manuel  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Fondo Antiguo. 7,15 08827535C 01/04/2011 31/12/2011
Segura Hechavarría, Luis Mario . . . . . . . . . . . . . . . . .                 Fondo Moderno. 8,42 51528595Q 01/04/2011 31/12/2011
Navares Menaza, Raquel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Fondo Moderno. 8,285 50217600K 01/04/2011 31/12/2011
Casado Garcia, Natalia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        Fondo Moderno. 8 76957330C 01/04/2011 31/12/2011
Láiz Rodríguez, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Fondo Moderno. 7,955 71433793W 01/04/2011 31/12/2011
Castejón Martínez, Lucía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fondo Moderno. 7,83 23004059B 01/04/2011 31/12/2011
González Moreno, Aroa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Fondo Moderno. 7,65 46938919J 01/04/2011 31/12/2011
Rojas Arias, Eloy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             Fondo Moderno. 7,605 28636096S 01/04/2011 31/12/2011
Cotillas García, Pedro Joaquin . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Fondo Moderno. 7,525 70740003F 01/04/2011 31/12/2011
Cámara Mediano, Aurora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Fondo Moderno. 7,4 02223000G 01/04/2011 31/12/2011
Hernández Alonso, Rebeca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    Fondo Moderno. 7,39 70864803D 01/04/2011 31/12/2011
Iglesias Pastrana, Covadonga . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fondo Moderno. 7,32 71880422V 01/04/2011 31/12/2011
Santos Rodero, María Luz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fondo Moderno. 7,295 09805247W 01/04/2011 31/12/2011
Vela Sánchez, María Fe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       Fondo Moderno. 7,285 02255159D 01/04/2011 31/12/2011
Fernández Sánchez, Antonio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Fondo Moderno. 7,27 02912325L 01/04/2011 31/12/2011
Anguita Grajales, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Fondo Moderno. 7,24 02503764F 01/04/2011 31/12/2011
Icaza Ruiz, Paula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fondo Moderno. 7,03 50883391P 01/04/2011 31/12/2011
Llopis Garcés, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Fondo Moderno. 7 51063419S 01/04/2011 31/12/2011
Cortés Gracia, Anabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         Fondo Moderno. 6,955 33507044T 01/04/2011 31/12/2011
Guirao Balsalobre, Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fondo Moderno. 6,8 34791877F 01/04/2011 31/12/2011

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
65

19



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86	 Lunes 11 de abril de 2011	 Sec. III.   Pág. 37430

Becas de Archivística

Seleccionados

Apellidos, nombre Destino Puntuación NIF Fecha inicio Fin

Hernández Charro, María Carmen . .  Archivo Histórico Provincial de Álava (Vitoria-Gasteiz) 8 52447827F 01/04/2011 31/12/2011
Herrera Vázquez, Gema María . . . . .     Archivo General de Indias (Sevilla) . . . . . . . . . . . . .              7,8 28752734C 01/04/2011 31/12/2011
Garcimartín Muñoz, María Noemí . . .   Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) . . . . . . .        7,75 44907412G 01/04/2011 31/12/2011
Velasco Sánchez, José Tomás . . . . .     Centro Documental de la Memoria Histórica 

(Salamanca). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             7,6 17749302H 01/04/2011 31/12/2011
García Ruiz - Castillo, Carlos  . . . . . .      Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía 

(Madrid) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 7,49 09020928Y 01/04/2011 31/12/2011
Pastor Illana, Eduardo . . . . . . . . . . . .            Archivo General de la Administración (Alcalá de 

Henares) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                7,48 03125317P 01/04/2011 31/12/2011
Rodríguez Posadas, Beatriz . . . . . . .       Archivo General de Indias (Sevilla) . . . . . . . . . . . . .              7,47 48903939M 01/04/2011 31/12/2011
Manzano Rubio, María Natividad  . . .   Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional 

(Toledo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 7,46 03898863H 01/04/2011 31/12/2011
Martín Arnesto, Juan Magin . . . . . . . Museo Nacional del Prado. Archivo (Madrid)  . . . . .      7,44 46845081S 01/04/2011 31/12/2011
Rionegro Dabarca, Adriana . . . . . . . .        Archivo Histórico Provincial de Vizcaya (Bilbao) . . .    7,42 76711236A 01/04/2011 31/12/2011
Garayo Ellacuria, Garazi . . . . . . . . . .          Archivo Histórico Provincial de Guipúzcoa (Oñate) 7,41 45629589G 01/04/2011 31/12/2011
Urtasun Sotil, David . . . . . . . . . . . . . .             Archivo General de Simancas (Valladolid)  . . . . . . .        7,4 72802009V 01/04/2011 31/12/2011
Fernández Lorenzo, María  . . . . . . . .        Centro Documental de la Memoria Histórica 

(Salamanca). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             7,38 07965828P 01/04/2011 31/12/2011
Rodríguez Iglesias, María. Isabel  . . .   Archivo Histórico Nacional (Madrid)  . . . . . . . . . . . .             7,1 53101041K 01/04/2011 31/12/2011
García Rodríguez, Sonia . . . . . . . . . .          Centro Documental de la Memoria Histórica 

(Salamanca). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             7 06582235A 01/04/2011 31/12/2011
Martín Menduiña, Sara . . . . . . . . . . .           ICAA. Filmoteca Española  (Madrid) . . . . . . . . . . . .             6,8 53115561M 01/04/2011 31/12/2011
Chalfoun Blanco, María Enriqueta . . Ministerio de Cultural. Subdirección General de la 

Propiedad Intelectual (Madrid) . . . . . . . . . . . . . . . 6,5 33523515A 01/04/2011 31/12/2011
Aguiar Silva, María Salomé . . . . . . . .        Archivo Central del Ministerio de Cultura (Madrid) .  6,35 11910429V 01/04/2011 31/12/2011
Bueno Enciso, María . . . . . . . . . . . . .             Archivo Histórico Nacional (Madrid)  . . . . . . . . . . . .             6,3 51097758S 01/04/2011 31/12/2011
Camacho Ruiz, Raúl . . . . . . . . . . . . .             Archivo General de la Administración (Alcalá de 

Henares) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                6,25 45736195M 01/04/2011 31/12/2011
Galán Samper, María Fernanda . . . .    Archivo Histórico Nacional (Madrid)  . . . . . . . . . . . .             6,2 28913934J 01/04/2011 31/12/2011
Díaz González, Beatriz . . . . . . . . . . .           Archivo General de la Administración (Alcalá de 

Henares) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                6,056 78558585S 01/04/2011 31/12/2011
Villalón Fernández, Raquel . . . . . . . .        ICAA. Filmoteca Española  (Madrid) . . . . . . . . . . . .             6,055 05290425B 01/04/2011 31/12/2011
Jiménez Valero, Miguel . . . . . . . . . . .           Ministerio de Cultura. Subdirección General del 

Instituto de Patrimonio Cultural de España 
(Madrid) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 6,054 07246841R 01/04/2011 31/12/2011

García Santidrián, Ana  . . . . . . . . . . .           Archivo General de Simancas (Valladolid)  . . . . . . .        6,053 71276000N 01/04/2011 31/12/2011
Antón Alonso, Francisco Manuel . . . .    Biblioteca Nacional (Madrid) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   6,048 46889251W 01/04/2011 31/12/2011
García Quirce, Rosa . . . . . . . . . . . . .             INAEM. Centro de Documentación Teatral (Madrid) 6,047 00800503B 01/04/2011 31/12/2011
Estangüi Sánchez-Escribano, Nuria . Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de 

Cultura (Madrid) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           6,046 53431575E 01/04/2011 31/12/2011
Magide Martín, Mª Carmen . . . . . . . .        Archivo de la Real Chancillería (Valladolid) . . . . . . .        6,044 50450251G 01/04/2011 31/12/2011
Segovia Domingo, Miguel Ángel . . . .    Biblioteca Nacional (Madrid) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   6,042 02911915T 01/04/2011 31/12/2011

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
65

19



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86	 Lunes 11 de abril de 2011	 Sec. III.   Pág. 37431

Becas de Gestión Cultural

Seleccionados

Apellidos, nombre Destino Puntuación NIF Fecha inicio Fin

Albero Martín, Ramón . . . . . . . . .          Dirección General Políticas e Industrias Culturales  . .   8,3 72977609N 01/04/2011 31/12/2011
Aranda Casado, Verónica . . . . . .       Dirección General Políticas e Industrias Culturales  . .   8,02 50859009Y 01/04/2011 31/12/2011
López-Laguna Ortiz, Belén . . . . .      Dirección General Políticas e Industrias Culturales  . .   8,01 02275975X 01/04/2011 31/12/2011
Angulo Gónzalez, Manuel Javier .  Dirección General Políticas e Industrias Culturales  . .   8 47007922Q 01/04/2011 31/12/2011
San Emeterio Vinagrero, Ana  . . .    Gabinete de la Ministra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         7,99 51458059K 01/04/2011 31/12/2011
Varela Moreno, Óscar . . . . . . . . .          Secretaria General Técnica. Centro de Atención al 

Ciudadano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 7,96 51076083Y 01/04/2011 31/12/2011
Madrid Álvarez-Piñer, Carlos . . . .     Dirección  General de Política e Industrias Culturales 7,96 08943538B 01/04/2011 31/12/2011
Vicedo Sánchez, Fabiola . . . . . . .        Dirección General de Bellas Artes . . . . . . . . . . . . . . . .                 7,96 44756696F 01/04/2011 31/12/2011
González Carnero, Saleta . . . . . .       Dirección General de Bellas Artes . . . . . . . . . . . . . . . .                 7,93 44828158P 01/04/2011 31/12/2011
García Barbeitos, Iván . . . . . . . . .          Dirección General de Política e Industrias Culturales .  7,89 51066009Y 01/04/2011 31/12/2011
Gimeno Riveiro, Paloma . . . . . . .        INAEM.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     7,87 51090176T 01/04/2011 31/12/2011
San Martín Erice, María  Isabel . .   Dirección General de Libro, Archivos y Bibliotecas . . .    7,85 44624746P 01/04/2011 31/12/2011
Laforga Marcos, Diego  . . . . . . . .         Dirección General de Política e Industrias Culturales .  7,85 71123485X 01/04/2011 31/12/2011
Sánchez Blanco, Raquel . . . . . . .        Dirección General de Política e Industrias Culturales .  7,85 70812818G 01/04/2011 31/12/2011
Martínez Escudero, Julia . . . . . . .        ICAA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       7,85 75151316N 01/04/2011 31/12/2011
Moral García, Javier  . . . . . . . . . .           INAEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      7,81 51997705H 01/04/2011 31/12/2011
Geijo Doménech, María Nadia  . .   Dirección General de Bellas Artes . . . . . . . . . . . . . . . .                 7,8 09808690H 01/04/2011 31/12/2011
Lozano Cima, María Betania . . . .     Dirección General de Política e Industrias Culturales .  7,78 50893272E 01/04/2011 31/12/2011
Camacho Roldán, Paula . . . . . . .        ICAA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       7,72 28648982K 01/04/2011 31/12/2011
Civera Sáez, María Amparo  . . . .     Dirección General de Bellas Artes . . . . . . . . . . . . . . . .                 7,71 44795062D 01/04/2011 31/12/2011
Ávila Poyo, David  . . . . . . . . . . . .             INAEM.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     7,71 02542935D 01/04/2011 31/12/2011
Alcolea Correa, Natalia . . . . . . . .         Biblioteca Nacional  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            7,7 46871078E 01/04/2011 31/12/2011
Pis Marcos, Monserrat . . . . . . . . . Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía . . . . . . . .         7,6 44821779T 01/04/2011 31/12/2011
Acuña Quiroga, Paula . . . . . . . . .          Museo Nacional del Prado  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      7,58 44814274Q 01/04/2011 31/12/2011
Torres Pozo, Sergio . . . . . . . . . . .            Dirección General de Política e Industrias Culturales .  7,58 34765201B 01/04/2011 31/12/2011
González García, Carmen . . . . . .       Biblioteca Nacional  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            7,4 71647327G 01/04/2011 31/12/2011
Vicedo Artero, Raquel . . . . . . . . .          Secretaria General Técnica. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     7,39 48320305L 01/04/2011 31/12/2011
Merlos Isidro, Joaquín . . . . . . . . .          Secretaria General Técnica. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     7,38 46926325T 01/04/2011 31/12/2011

Becas de Artes Plásticas y Fotografía

Seleccionados

Apellidos, Nombre Modalidad Puntuación NIF Fecha inicio Fin

Custance Moya, Gerardo  . . . . . . . . . .           Fotografía  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 9 01187443E 01/04/2011 30/09/2011
Gómez Aragón, Ruth . . . . . . . . . . . . . .               Artes Plásticas . . . . . . . . . . . . . .             9 44911110E 01/04/2011 30/09/2011
Fabuel Robledo, Juan Antonio  . . . . . .       Fotografía  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 8,75 22573295Z 01/04/2011 30/09/2011
Barayazarra Sáiz, Zigor . . . . . . . . . . . .             Artes Plásticas . . . . . . . . . . . . . .             8,75 45622482G 01/04/2011 30/09/2011

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
65

19

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-04-08T20:47:16+0200




